
- Pag. 1 -  

Originale 

 

COMUNE DI CONDOVE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Piazza Martiri della Libertà n.7 10055 CONDOVE 
Tel. 0119643102  Fax 0119644197 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 N°  51/ 157 del 29/05/2023 

 
 

 

 
OGGETTO: PROCEDURA VALUTATIVA PER PROGRESSIONE TRA L'AREA DEGLI 

ISTRUTTORI E L'AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE. 

APPROVAZIONE GRADUATORIA E NOMINA DEL VINCITORE. 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- Pag. 2 -  

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

 

Richiamati: 

• il Decreto del Sindaco n° 1 in data 16.05.2022 con il quale la sottoscritta è stata confermata 

Responsabile dell’Area Amministrativa; 

• il comma 2 dell’art. 4 del D.Lgs. n° 165/2001 che dispone che spetta ai dirigenti l’adozione di 

atti e provvedimenti amministrativi, compresi gli atti che impegnano l’Amministrazione verso 

l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa mediante autonomi poteri di 

spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

• la Legge n. 241/90 e s.m.i., lo Statuto Comunale; 

• il Regolamento Comunale di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 

20 del 27.04.2016;  

• il D. Lgs. 23 giugno 2001, n. 118 coordinato con il D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126; 

• il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi – Dotazione 

organica e norme di accesso; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 in data 29.12.2022 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2023/2025; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 in data 25.01.2023 con la quale sono stati approvati 

il Piano Esecutivo di Gestione, il Piano della Performance ed il Piano degli Obiettivi per 

l’esercizio 2023; 

•  il Regolamento comunale per l’attuazione del Regolamento UE 2016/679 relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali; 
 

Premesso 

• che in esecuzione della Deliberazione di Giunta Comunale n. 154 del 29.12.2022, esecutiva ai 

sensi di legge, è stato approvato il Piano dei Fabbisogni del Personale per il triennio 2023/2025 

e modificata la dotazione organica; 

• Che con delibera di cui sopra si stabiliva, tra l’altro, di coprire il posto resosi vacante a seguito 

del pensionamento della responsabile dell’Area Economico/Finanziaria facendo ricorso 

all’istituto della progressione verticale; 

• che con deliberazione della Giunta Comunale n. 46 in data 29.03.2023 è stato approvato il 

P.I.A.O. 2023/2025; 

• che con deliberazione della Giunta Comunale n. 47 in data 29.03.2023 sono stati individuati, 

con decorrenza 1° aprile 2023, i nuovi profili professionali dell’Ente, sulla base della Tabella B 

e delle declaratorie allegate al CCNL 16 novembre 2022;  

 
Richiamati  

• l’art. 52 c. 1bis, penultimo periodo del D.Lgs. 165/2001; 

• il CCNL Comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 16.11.2022, in particolare l’art. 13, commi 1 

e 6; 

• la Tabella “C” di corrispondenza allegata al suddetto CCNL; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 62 in data 17.05.2023 con la quale, a seguito, in data 

15.05.2023, di confronto ai sensi dell’art. 5 del CCNL del 16.11.2022, è stato approvato il 

Regolamento per le progressioni tra le aree del personale del Comune di Condove; 

• la determinazione del sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativa n. 46/147 in data 

18.05.2023 con la quale è stato approvato l’avviso per la procedura valutativa in oggetto per la 

copertura di un posto a tempo pieno ed indeterminato di Funzionario Contabile; 

 

 

 

 



- Pag. 3 -  

 

Dato atto che: 

• il suddetto avviso è stato affisso nella bacheca dei dipendenti, nonché pubblicato all’Albo 

Pretorio on line e nella sezione “Amministrazione Trasparente – Concorsi” del sito istituzionale 

dell’Ente  dal 18.05.2023 al 26.05.2023; 

• Nel termine indicato nell’avviso è pervenuta una sola istanza; 

 

Dato altresì atto: 

•  che in data odierna si è proceduto, con esito favorevole, alla verifica dei requisiti per 

l‘ammissione alla procedura nonchè alla valutazione dei titoli posseduti dal partecipante e 

all’attribuzione dei punteggi previsti dal succitato Regolamento; 

• Che, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento per le progressioni tra le aree, la graduatoria viene resa 

nota al personale dell’Ente mediante pubblicazione della stessa, senza indicazione dei punteggi 

conseguiti, all’Albo Pretorio on line dell’Ente per almeno 15 giorni dalla sua approvazione; 

• Che la graduatoria completa di punteggi è pertanto trattenuta agli atti dell’ufficio personale 

unitamente a tutta la documentazione relativa alla procedura valutativa, per qualsiasi verifica: 

 

Ritenuto pertanto: 

• di approvare la seguente graduatoria  

 

N. ORDINE 

 

NOMINATIVO 

 

1 

 

Pagliarello Paolo 

 

 

• Di nominare vincitore il candidato Rag. Paolo Pagliarello, dando atto che lo stesso, ai sensi 

dell’art. 13 e della tabella “B” del CCNL Enti Locali triennio 2019/2021, sottoscritto il 

16.11.2023, sarà inquadrato nell’”Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione” con la 

qualifica di Funzionario Contabile presso l’Area Economico-Finanziaria del Comune di 

Condove con decorrenza 01.06.2023; 

• Di dare atto che il dipendente vincitore è esonerato dallo svolgimento del periodo di prova, 

come previsto dal vigente CCNL Comparto Enti Locali;  

• Di dare altresì atto che gli elementi e gli istituti inerenti lo svolgimento del rapporto di lavoro  

sono regolati dalle clausole dei contratti collettivi nel tempo vigenti e, per quanto non 

contrattualmente regolato, dalle norme del Codice Civile (Libro V, titolo II, Capo I) e dalle 

Leggi sul rapporto di lavoro subordinato. 

 

DETERMINA 

 
 

Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante del presente provvedimento; 

 

Di approvare la graduatoria finale, come specificato in premessa, ribadendo che tutta la 

documentazione relativa alla procedura è depositata presso l’Ufficio Personale; 

 

Di nominare vincitore della procedura valutativa in oggetto il dipendente Rag Pagliarello Paolo e di 

inquadrare il medesimo nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione con il profilo di 

“Funzionario Contabile”, con decorrenza 01.06.2023, con rapporto di lavoro a tempo pieno ed 

indeterminato, con esonero dallo svolgimento del periodo di prova; 

 

 

 



- Pag. 4 -  

 

Di Pubblicare la presente determinazione e la relativa graduatoria all’Albo Pretorio e nella Sezione 

“Amministrazione Trasparente” - “Bandi di Concorso” del sito istituzionale dell’Ente e all’Albo 

Pretorio on-line per 15 giorni, come previsto dall’art. 5 del “Regolamento per le progressioni tra le 

aree del Comune di Condove”, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 62 in data 

17.05.2023, a seguito di confronto sindacale; 

 

Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria per i procedimenti 

di competenza. 

 



- Pag. 5 -  

 

 

 

                                                                                                        



- Pag. 6 -  

Letto, confermato e sottoscritto 
Condove, li 29/05/2023 

 
 
 
 

Il Responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA 
Firmato Digitalmente 
REINAUDO Marisa 

 
 

 
 


